

# SPRAWOZDANIE

ZARZĄDU POWIATU ZGIERSKIEGO

Z REALIZACJI WIELOLETNIEGO POWIATOWEGO  
PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI  
POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI  
PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU

PUBLICZNEGO NA LATA 2015 – 2017

( dotyczy roku 2015 )

Zgierz, kwiecień 2016 r.

## **I. Wstęp.**

Stosownie do art. 5a ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r., poz. 239 ze zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może uchwalić wieloletni program współpracy z organizacjami pozarządowymi.

„Wieloletni powiatowy program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2015 – 2017”, został przyjęty Uchwałą Nr LIV/705/14 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 7 listopada 2014 r. r.

Na podstawie zapisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie został opracowany roczny na 2015 rok i wieloletni na lata 2015 – 2017 program współpracy Powiatu Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Powyższe projekty programów od dnia 1 września 2014 r. do dnia 12 września 2014 r. zostały poddane konsultacjom społecznym z organizacjami pozarządowymi poprzez umieszczenie ich w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej oraz tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgierzu, ul. Sadowa 6A. W ramach przeprowadzonych konsultacji nie wpłynęły żadne wnioski i uwagi dotyczące konsultowanych projektów programów. W związku z powyższym Zarząd Powiatu Zgierskiego przedłożył Radzie Powiatu Zgierskiego stosowne projekty uchwał celem ich przyjęcia. W dniu 7 listopada 2014 r. Rada Powiatu Zgierskiego podjęła:

- uchwałę Nr LIV/704/14 w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015,
- uchwałę Nr LIV/705/14 w sprawie przyjęcia wieloletniego powiatowego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2015 - 2017.

Głównym celem programu było wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji ważnych celów społecznych oraz budowanie partnerstwa i stworzenie warunków do efektywniejszego współdziałania organizacji pozarządowych z organami Powiatu Zgierskiego. Cel ten realizowany był w formie współpracy finansowej i pozafinansowej.

## **II. Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecenie realizacji zadań publicznych.**

Współpraca o charakterze finansowym Powiatu Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zleceniu realizacji zadań publicznych w formie ich wspierania lub powierzania wraz z udzieleniem dotacji. Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert ogłaszanych w trybie pożytku publicznego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r., poz. 239 ze zm.) oraz niżej wymienionych ustaw:

- ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163 ze zm.),

- ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 ze zm.),
- ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2015 r., poz. 332 ze zm.).

W roku 2015 Zarząd Powiatu Zgierskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w formie **wspierania** z zakresu: bezpieczeństwa i porządku publicznego, rozwoju masowego sportu, kultury fizycznej i turystyki oraz kultury i wartości kulturowych powiatu.

W ramach konkursu zaplanowano kwotę 57 000,00 zł w tym:

- z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego – 2 000,00 zł
- z zakresu rozwoju masowego sportu, kultury fizycznej i turystyki – 33 000,00 zł
- z zakresu kultury i wartości kulturowych powiatu – 22 000,00 zł

Konkurs z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego unieważniono ze względu na brak ofert. Pozostała kwota w wysokości 55 000,00 zł została rozdysponowana w całości.

Na tryb uproszczony tzn. z pominięciem otwartego konkursu ofert w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zabezpieczono kwotę 3 000,00 zł, na który wpłynęła jedna oferta na kwotę 2 000,00 zł. Wnioskowana kwota została przyznana w całości.

W ramach przyznanych dotacji z budżetu powiatu, 13 podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego zrealizowało 16 projektów.

Liczba osób, które były adresatami działań publicznych realizowanych przez w/w podmioty to ok. 3 000 osób.

Wysokość środków finansowych pozyskanych przez organizacje pozarządowe na realizację przedmiotowych zadań ze źródeł zewnętrznych, to kwota 14 110,00 zł.

Zarząd Powiatu Zgierskiego ogłosił również jeden otwarty konkurs ofert w formie wsparcia realizacji zadania publicznego z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.

W ramach przyznanych dotacji 8 podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego zrealizowało 10 projektów, w tym 5 projektów wieloletnich z terminem realizacji do 2019 roku.

Kwoty dotacji rozdysponowane w ramach przeprowadzonych konkursów w 2015r. i w latach wcześniejszych to:

- ze środków PFRON, z przeznaczeniem na Zadania Zlecane – 80 000,00 zł,
- ze środków Wojewody Łódzkiego (umowy wieloletnie), z przeznaczeniem na Środowiskowe Domy Samopomocy i Domy Pomocy Społecznej – 3 047 106,65 zł,
- z budżetu powiatu, z przeznaczeniem na dwie placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego – 465 470,23 zł.

Ogólna kwota przyznanych dotacji na realizację zadań w formie:

- powierzenia - 550 511,91 zł,
- wspierania - 3 042 064,97 zł.

## II. Współpraca o charakterze pozafinansowym.

Formy współpracy pozafinansowej były realizowane zgodnie z zapisami rozdziału IV programu ust. 1 od pkt. 3) do pkt. 8).

W Powiecie Zgierskim działa ok. 230 podmiotów zwanych w sprawozdaniu organizacjami pozarządowymi. Są to w szczególności stowarzyszenia, oddziały stowarzyszeń, uczniowskie kluby sportowe, fundacje.

W 2015 r. na terenie Powiatu Zgierskiego zarejestrowało się 31 nowych organizacji pozarządowych, natomiast 4 organizacje zakończyły swoją działalność.

W okresie sprawozdawczym udzielano porad i prowadzono konsultacje z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji między innymi w sprawach:

- założenia i likwidacji stowarzyszenia,
- dokonywania zmian w statucie stowarzyszenia,
- możliwości udziału w konkursach na wykonywanie zadań publicznych,
- prawidłowości sporządzania sprawozdań finansowych z realizacji zleconych zadań publicznych pod względem merytorycznym.

Inne formy współpracy pozafinansowej to:

- promocja działalności organizacji pozarządowych poprzez umożliwienie im publikowania w gazecie lokalnej oraz stronie internetowej istotnych wiadomości z ich działalności,
- udzielanie rekomendacji organizacjom pozarządowym współpracującym z powiatem, które ubiegały się o środki spoza budżetu powiatu,
- zapewnienie organizacjom materiałów promocyjnych powiatu np. banery, kalendarze itp.,
- prowadzenie zakładki w Biuletynie Informacji Publicznej poświęconej organizacjom pozarządowym oraz zakładki „Dla organizacji pozarządowych” na stronie internetowej starostwa, w której zamieszczane są ważne informacje dla organizacji pozarządowych.

Powiat wielokrotnie przystępował do współorganizowania lokalnych wydarzeń o charakterze społecznym, kulturalnym i sportowym udzielając się między innymi w zakresie przekazania statuetek, medali, pucharów oraz innych gadżetów, czy też obejmowania konkretnych wydarzeń patronatem Starosty Zgierskiego.

W 2015 r. Starosta Zgierski patronował między innymi wydarzeniami takimi jak „XVII Wojewódzka Wystawa Zwierząt Hodowlanych w Bratoszewicach” „Regionalny XV Ogólnopolski Festiwal Twórczości Teatralno-Muzycznej Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie „Albertiana”, Bieg Powstańca w Dobrej, IV Jarmark Chociszewski, Rundę Mistrzostw Polski w Motocrossie w Strykowie, Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych w Ozorkowie czy Zgierski Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy organizowany przez Związek Harcerstwa Polskiego Hufiec Zgierz.

Władze powiatu lub wyznaczone do tego osoby, wielokrotnie uczestniczyły w spotkaniach czy uroczystościach organizowanych przez lokalne podmioty pozarządowe np. Wojewódzkie Obchody Dnia Kombatanta z udziałem przedstawicieli Polskiego Związku

Sybiraków, Powiatowe Obchody Dnia Strażaka, Mixer Regionalny Łódzkie (Jarmark Województwa Łódzkiego).

**Współpracę z organizacjami pozarządowymi w 2015 r. w ramach swoich zadań realizował również Wydział Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych.**

Wydział Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych w toku bieżącej działalności wykonuje czynności na rzecz lokalnych organizacji pozarządowych. Organizacje pozarządowe zwracają się po informacje, korzystają z doradztwa w zakresie pozyskania środków zewnętrznych, unijnych i krajowych. Wydział FZ rozpowszechnia apele podmiotów posiadających ofertę dla organizacji pozarządowych. Pracownik Wydziału opracowuje i umieszcza na stronie internetowej, w zakładce Fundusze Europejskie lub przekazuje do Wydziału Promocji, w celu publikacji na głównej stronie Powiatu - artykuły o szkoleniach, warsztatach, konkursach kierowanych do NGO lub informacje o akcjach prowadzonych przez różne instytucje, m.in. konsultacje społeczne, szkolenia. Wydział zapewnia logistykę wydarzeń (rezerwacja sal konferencyjnych w Starostwie, przygotowanie sprzętu multimedialnego, oznakowanie). W ramach działania na rzecz NGO, pracownicy Wydziału wspomagają także logistycznie działanie Mobilnego Punktu Informacyjnego, który organizuje w Starostwie dyżury swoich konsultantów w zakresie doradztwa na temat aplikowania i realizacji projektów w ramach Funduszy Europejskich, sporządzenia wniosku aplikacyjnego. Jednak w 2015 roku, działania MPI skoncentrowane były na wsparciu przedsiębiorców i osób indywidualnych.

W poniższej tabeli znajduje się wykaz wydarzeń adresowanych do NGO, zorganizowanych w Starostwie w 2015 roku.

<p><b>Kwiecień 2015</b></p>	<p><b>Spotkanie informacyjno-szkoleniowe w związku z konkursem „Grant na lepszy start”.</b> Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania POLCENTRUM, Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Łódzkiego oraz Starostwem Powiatowym w Zgierzu zaprosili młode organizacje pozarządowe oraz grupy nieformalne i samopomocowe z terenu powiatu zgierskiego do udziału w konkursie na mikro dotacje do 5.000 zł, jakie będą przyznawane w ramach projektu „Grant na lepszy start”.</p>
<p><b>Maj 2015</b></p>	<p><b>Konferencja „Geotermia szansą rozwoju powiatu zgierskiego”.</b> W konferencji uczestniczyli prelegenci - eksperci zajmujący się pozyskiwaniem energii pochodzącej z wnętrza ziemi: prof. zw. dr hab. inż. Ryszard Henryk Kozłowski z Politechniki Krakowskiej; prof. n. dr hab. inż. Jacek Zimny z Akademii Górniczo- Hutniczej w Krakowie; dr inż. Marek Kaźmierczak z Politechniki Łódzkiej; Cezary Dzierżek i Ewa Gregorek- WFOŚiGW. Zaproszono władze miast i gmin w powiecie, organizacje pozarządowe, przedsiębiorców, mieszkańców powiatu.</p>
<p><b>Czerwiec 2015</b></p>	<p><b>Spotkanie informacyjne firmy Greenie Polska.</b> Spotkanie z przedstawicielami jednostek podległych Powiatowi, innych JST, podmiotów działających na terenie powiatu (w tym organizacji pozarządowych). Firma Greenie Polska przedstawiła możliwości pozyskania środków na wymianę oświetlenia na energooszczędne, ledowe.</p>

Przygotowany materiał opracowany został przez Wydział Organizacji i Spraw Obywatelskich na podstawie:

- protokołów z posiedzeń Komisji Konkursowych do przeprowadzenia otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego,
- uchwał Zarządu Powiatu Zgierskiego w przedmiotowej sprawie,
- złożonych ofert,
- informacji uzyskanych z Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych,
- informacji uzyskanych z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
- informacji uzyskanych z Biura Promocji i Redakcji Gazety Powiatowej

### **Podsumowanie.**

Wieloletni program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego tworzy długofalową perspektywę, dającą podbudowę dla stabilności finansowej, merytorycznej, ciągłości działań i trwałości efektów. Dzięki dostępowi do informacji oraz czytelnym i prostym procedurom, wzmacniane jest wzajemne zaufanie.

Uchwalenie wieloletniego programu współpracy na lata 2015 – 2017 stworzyło możliwość zawierania umów wieloletnich na realizację zadań publicznych. Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywała się na zasadach suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Podejmowane działania i zadania były efektywne, a w niektórych przypadkach innowacyjne. W znacznym stopniu przyczyniły się do nawiązania pozytywnej współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi a lokalnym samorządem.

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 ze zm.) niniejsze sprawozdanie przedstawiane jest Zarządowi Powiatu w formie informacji. Natomiast Zarząd Powiatu nie później niż do 30 kwietnia br. jest obowiązany przedłożyć niniejsze sprawozdanie Radzie Powiatu. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej - [www.powiatzgierski.bip.net.pl](http://www.powiatzgierski.bip.net.pl) oraz na stronie internetowej starostwa - [www.powiat.zgierz.pl](http://www.powiat.zgierz.pl).

PRZEWODNICZĄCY  
ZARZĄDU POWIATU ZGIERSKIEGO

Bogdan Jarota